
О бюджете Зерендинского района на 2025-2027 годы

Решение Зерендинского районного маслихата Акмолинской области от 26 декабря 2024
года № 26-185.
      В соответствии с  статьи 9 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2

 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1)
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
Зерендинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Зерендинского района на 2025–2027 годы, согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 7 701 868,7 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5 030 489,0 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 15 436,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 2 655 943,7 тысячи тенге;
      2) затраты – 8 018 956,8 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 110 270,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 226 090,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 115 820,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -427 358,1 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 427 358,1 
тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Зерендинского районного маслихата 
Акмолинской области от 20.03.2025 № 28-205 (вводится в действие с 01.01.2025).
      2. Учесть, что в районном бюджете на 2025 год предусмотрено изъятие, 
передаваемое из районного бюджета в сумме 767 630 тысяч тенге.
      3. Учесть, что в районном бюджете на 2025 год предусмотрены объемы субвенций, 
передаваемых из районного бюджета бюджетам сельских округов, села и бюджету 
поселка в сумме 739 203 тысячи тенге, в том числе:
      Аккольский сельский округ – 33 626 тысяч тенге;
      поселок Алексеевка – 40 388 тысяч тенге;
      Булакский сельский округ – 38 041 тысяча тенге;
      Зерендинский сельский округ – 53 997 тысяч тенге;



      Конысбайский сельский округ – 31 160 тысяч тенге;
      Кусепский сельский округ – 40 708 тысяч тенге;
      Чаглинский сельский округ – 35 927 тысяч тенге;
      село Айдабол – 44 524 тысячи тенге;
      Байтерекский сельский округ – 22 546 тысяч тенге;
      Викторовский сельский округ – 28 408 тысяч тенге;
      Исаковский сельский округ – 32 933 тысячи тенге;
      сельский округ имени Канай би – 27 304 тысячи тенге;
      Кызылегисский сельский округ – 26 588 тысяч тенге;
      Кызылсаянский сельский округ – 26 488 тысяч тенге;
      сельский округ Малика Габдуллина – 32 118 тысяч тенге;
      Ортакский сельский округ – 30 425 тысяч тенге;
      Приреченский сельский округ – 21 863 тысячи тенге;
      Садовый сельский округ – 33 383 тысячи тенге;
      Сарыозекский сельский округ – 26 858 тысяч тенге;
      сельский округ имени Сакена Сейфуллина – 51 027 тысяч тенге;
      Симферопольский сельский округ – 29 825 тысяч тенге;
      Троицкий сельский округ – 31 066 тысяч тенге.
      4. Учесть, что в районном бюджете на 2025 год предусмотрено погашение 
основного долга по бюджетным кредитам, выделенных в 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 
2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 и 2024 годах для реализации мер 
социальной поддержки специалистов в сумме 115 820 тысяч тенге.
      5. Утвердить резерв местного исполнительного органа района на 2025 год в сумме 
92 700 тысяч тенге.
      6. Учесть специалистам в области социального обеспечения, культуры и спорта, 
являющимся гражданскими служащими и работающим в сельской местности, 
повышенные на двадцать пять процентов должностные оклады и тарифные ставки по 
сравнению с окладами и ставками гражданских служащих, занимающихся этими 
видами деятельности в городских условиях.
      7. Утвердить перечень районных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в
процессе исполнения районного бюджета на 2025 год, согласно .приложению 6
      8. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель районного маслихата Р.Габдуллина

 

Приложение 1 к решению
Зерендинского районного маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 26-185

Бюджет района на 2025 год



      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Зерендинского районного маслихата 
Акмолинской области от 20.03.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 28-205
Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 7701868,7

1 Налоговые 
поступления

5030489,0

01 Подоходный налог 487175,0

1
Корпоративный 
подоходный налог

485000,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

2175,0

03 Социальный налог 2830020,0

1 Социальный налог 2830020,0

04 Hалоги  на  
собственность

900000,0

1 Hалоги  на  
имущество

900000,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

798362,0

2 Акцизы 686102,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

102607,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

9653,0

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

14932,0



1 Государственная 
пошлина

14932,0

2
Неналоговые 
поступления

15436,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

3955,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

3843,0

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

112,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

11481,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

11481,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

4 Поступления 
трансфертов

2655943,7

1

Трансферты из 
нижестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

37,7

3

Трансферты из 
бюджетов городов 
районного значения,
сел, поселков, 
сельских округов

37,7



02

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

37,7

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

2655906,0

2 Трансферты из 
областного бюджета

2655906,0

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 8018956,8

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1595864,2

112

Аппарат маслихата 
района (города 
областного 
значения)

54105,5

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 
маслихата района (
города областного 
значения)

53105,5

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1000,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

526925,2

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

295839,8

003

Капитальные 
р а с х о д ы  

196233,8



государственного 
органа

009

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

0

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

34851,6

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

852850,8

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции

123231,8

067

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
учреждений и 
организаций

461007,0

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

268612,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

124820,7

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 



001

формирования и 
р а з в и т и я  
экономической 
политики,  
государственного 
планирования, 
исполнения 
бюджета  и  
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

121538,4

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

1600,3

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизацион
ная деятельность и 
регулирование 
споров, связанных с
этим

500,0

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

1182,0

493

О т д е л  
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма района (
города областного 
значения)

37162,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма

37162,0

02 Оборона 15484,9

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

15484,9



005
Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

7882,4

006

Предупреждение и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуций масштаба 
района (города 
областного 
значения)

7446,6

007

Мероприятия по 
профилактике и 
тушению степных 
пожаров районного 
(городского) 
масштаба, а также 
пожаров  в  
населенных пунктах
, в которых не 
созданы органы 
государственной 
противопожарной 
службы

155,9

03

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 
правовая, судебная, 
уголовно-исполните
льная деятельность

5496,0

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

5496,0

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных пунктах

5496,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

869553,0

451

Отдел занятости и 
социальных 

869553,0



программ района (
города областного 
значения)

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

72680,5

004

О к а з а н и е  
социальной помощи
на приобретение 
т о п л и в а  
специалистам 
здравоохранения, 
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, спорта и 
ветеринарии в 
сельской местности 
в соответствии с 
законодательством 
Республики 
Казахстан

71660,8

005
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

101669,0

006
О к а з а н и е  
жилищной помощи

200,0

007

Социальная помощь
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

244167,4

010

Материальное 
обеспечение детей с
инвалидностью, 
воспитывающихся и
обучающихся на 
дому

1697,0

Оплата услуг по 
зачислению, 



011 выплате и доставке 
пособий и других 
социальных выплат

500,0

014

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

166577,3

015

Территориальные 
ц е н т р ы  
пенсионеров и лиц с
инвалидностью

23496,0

017

Обеспечение 
нуждающихся лиц с
инвалидностью 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка, 
индивидуальными 
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
абилитации и 
реабилитации лица 
с инвалидностью

148712,0

027

Реализация 
мероприятий по 
социальной защите 
населения

16439,0

054

Размещение 
государственного 
социального заказа 
в 
неправительственн
ых организациях

21754,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1455364,5

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

83940,0



012
Функционирование 
с и с т е м ы  
водоснабжения и 
водоотведения

10,0

026

Организация 
эксплуатации 
тепловых сетей, 
находящихся в 
коммунальной 
собственности 
районов (городов 
областного 
значения)

80000,0

027

Организация 
эксплуатации сетей 
газофикации 
находящихся в 
коммунальной 
собственности 
районов (городов 
областного 
значения)

3930,0

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

1371424,5

003

Проектирование и (
или) строительство, 
реконструкция 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного фонда

11500,0

004

Проектирование, 
развитие и (или) 
обустройство 
инженерно-коммун
икационной 
инфраструктуры

20000,0

058

Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах

1332924,5

098

Приобретение 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного фонда

7000,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  

903712,0



информационное 
пространство

455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

695880,7

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
языков и культуры

21933,0

003
Поддержка 
культурно-досугово
й работы

528811,0

006

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

120829,3

007

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

24307,4

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

126749,9

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 
укрепления 
государственности 
и формирования 
социального 
оптимизма граждан

75154,0

002

Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

27100,0

003

Реализация 
мероприятий в 
сфере молодежной 
политики

24495,9



465

Отдел физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

81081,4

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере физической 
культуры и спорта

50476,4

006

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (города 
областного 
значения) уровне

13600,0

007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
с п о р т а  н а  
областных 
спортивных 
соревнованиях

17000,0

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

222470,6

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

151035,0

099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  
социальной 
поддержки 
специалистов

151035,0

477

Отдел сельского 
хозяйства и 
земельных 
отношений района ( 71435,6



города областного 
значения)

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере сельского 
хозяйства и 
земельных 
отношений

55435,6

011

Землеустройство, 
проводимое при 
установлении 
границ районов, 
городов областного 
значения, районного
значения, сельских 
округов, поселков, 
сел

16000,0

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

94287,5

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

94287,5

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
строительства, 
улучшения 
архитектурного 
облика городов, 
районов  и  
населенных пунктов
о б л а с т и  и  
обеспечению 
рационального и 
эффективного 
градостроительного 
о с в о е н и я  
территории района (
города областного 
значения)

58685,8

Разработка схем 
градостроительного 



013

р а з в и т и я  
территории района, 
генеральных планов
городов районного (
областного) 
значения, поселков 
и иных сельских 
населенных пунктов

33667,5

015

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1934,2

12 Транспорт и 
коммуникации

657582,6

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

657582,6

037

Субсидирование 
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным и 
внутрирайонным 
сообщениям

34970,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного 
значения и улиц 
населенных пунктов

622612,6

13 Прочие 308200,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

107700,0

012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного 
значения)

107700,0



466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

200000,0

079

Р а з в и т и е  
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

200000,0

493

О т д е л  
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма района (
города областного 
значения)

500,0

006
Поддержка 
предпринимательск
ой деятельности

500,0

14 Обслуживание 
долга

37030,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

37030,0

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам  из  
областного бюджета

37030,0

15 Трансферты 1853911,5

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

1853911,5

006

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

52793,5

007 Бюджетные изъятия 767630,0

Целевые текущие 
трансферты из 



024

нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи с 
изменением 
законодательства

294285,0

038 Субвенции 739203,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

110270,0

Бюджетные 
кредиты

226090,0

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

226090,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

226090,0

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

226090,0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

115820,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

115820,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

115820,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

1

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

1

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов внутри 
страны

0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-427358,1

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

427358,1

7 Поступления 
займов

226090,0

01
Внутренние 
государственные 
займы

226090,0

2 Договоры займа 226090,0

16 Погашение займов 115820,0

1 Погашение займов 115820,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

115820,0

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

115820,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

317088,1

01 Остатки бюджетных
средств

317088,1

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

317088,1



 

 

Приложение 2 к решению
Зерендинского районного маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 26-185

Бюджет района на 2026 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 4792865

1
Налоговые 
поступления

4671247

01 Подоходный налог 487240

1 Корпоративный 
подоходный налог

485000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2240

03 Социальный налог 2650287

1 Социальный налог 2650287

04 Hалоги  на  
собственность

920000

1 Hалоги  на  
имущество

920000

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

598788

2 Акцизы 486239

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

102607

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

9942

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 

14932



н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

1 Государственная 
пошлина

14932

2 Неналоговые 
поступления

15436

01
Доходы от  
государственной 
собственности

3955

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

3843

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

112

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

11481

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

11481

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

4
Поступления 
трансфертов

106182

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

106182



2 Трансферты из 
областного бюджета

106182

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 4792865

01
Государственные 
услуги общего 
характера

778868

112

Аппарат маслихата 
района (города 
областного 
значения)

50121

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 
маслихата района (
города областного 
значения)

49121

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1000

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

486441

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

298941

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

172500

009

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

15000

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 



492
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

85376

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции

85376

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

121801

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  
экономической 
политики,  
государственного 
планирования, 
исполнения 
бюджета  и  
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

119045

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

2226

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизацион
ная деятельность и 530



регулирование 
споров, связанных с
этим

493

О т д е л  
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма района (
города областного 
значения)

35129

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма

35129

02 Оборона 14840

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

14840

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

7840

006

Предупреждение и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуций масштаба 
района (города 
областного 
значения)

7000

03

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 
правовая, судебная, 
уголовно-исполните
льная деятельность

5825

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

5825



021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных пунктах

5825

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

501171

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

501171

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

70128

005
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

8215

006
О к а з а н и е  
жилищной помощи

200

007

Социальная помощь
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

198244

010

Материальное 
обеспечение детей с
инвалидностью, 
воспитывающихся и
обучающихся на 
дому

1798

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и доставке 
пособий и других 
социальных выплат

500

О к а з а н и е  
социальной помощи



014 нуждающимся 
гражданам на дому

165998

015

Территориальные 
ц е н т р ы  
пенсионеров и лиц с
инвалидностью

15783

017

Обеспечение 
нуждающихся лиц с
инвалидностью 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка, 
индивидуальными 
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
абилитации и 
реабилитации лица 
с инвалидностью

40305

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

281837

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

175655

026

Организация 
эксплуатации 
тепловых сетей, 
находящихся в 
коммунальной 
собственности 
районов (городов 
областного 
значения)

175655

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

106182



003

Проектирование и (
или) строительство, 
реконструкция 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного фонда

106182

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

975392

455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

757288

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
языков и культуры

22239

003
Поддержка 
культурно-досугово
й работы

578743

006

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

126477

007

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

29829

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

130011

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 
укрепления 
государственности 
и формирования 
социального 
оптимизма граждан

79467



002
Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

27100

003

Реализация 
мероприятий в 
сфере молодежной 
политики

23444

465

Отдел физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

88093

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере физической 
культуры и спорта

56047

006

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (города 
областного 
значения) уровне

14026

007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
с п о р т а  н а  
областных 
спортивных 
соревнованиях

18020

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

206379

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

151035



099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  
социальной 
поддержки 
специалистов

151035

477

Отдел сельского 
хозяйства и 
земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

55344

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере сельского 
хозяйства и 
земельных 
отношений

52344

011

Землеустройство, 
проводимое при 
установлении 
границ районов, 
городов областного 
значения, районного
значения, сельских 
округов, поселков, 
сел

3000

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

72104

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

72104

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
строительства, 
улучшения 
архитектурного 
облика городов, 
районов  и  
населенных пунктов
о б л а с т и  и  
обеспечению 

44087



рационального и 
эффективного 
градостроительного 
о с в о е н и я  
территории района (
города областного 
значения)

013

Разработка схем 
градостроительного 
р а з в и т и я  
территории района, 
генеральных планов
городов районного (
областного) 
значения, поселков 
и иных сельских 
населенных пунктов

28017

12
Транспорт и 
коммуникации

60420

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

60420

037

Субсидирование 
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным и 
внутрирайонным 
сообщениям

47700

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного 
значения и улиц 
населенных пунктов

12720

13 Прочие 93200

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

92700

Резерв местного 
исполнительного 



012 органа района (
города областного 
значения)

92700

493

О т д е л  
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма района (
города областного 
значения)

500

006
Поддержка 
предпринимательск
ой деятельности

500

14 Обслуживание 
долга

37030

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

37030

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам  из  
областного бюджета

37030

15 Трансферты 1765799

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

1765799

007 Бюджетные изъятия 767630

024

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи с 
изменением 
законодательства

258966

038 Субвенции 739203

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

0

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

1

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

1

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов внутри 
страны

0



V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 3 к решению
Зерендинского районного маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 26-185

Бюджет района на 2027 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 4766443

1
Налоговые 
поступления

4751007

01 Подоходный налог 487240

1 Корпоративный 
подоходный налог

485000

2
Индивидуальный 
подоходный налог

2240

03 Социальный налог 2729795

1 Социальный налог 2729795

04 Hалоги  на  
собственность

920000

1 Hалоги  на  
имущество

920000

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

599040

2 Акцизы 486239

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

102607

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

10194



08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

14932

1
Государственная 
пошлина

14932

2 Неналоговые 
поступления

15436

01
Доходы от  
государственной 
собственности

3955

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

3843

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

112

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

11481

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

11481

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0



4 Поступления 
трансфертов

0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

0

2 Трансферты из 
областного бюджета

0

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 4766443

01
Государственные 
услуги общего 
характера

783465

112

Аппарат маслихата 
района (города 
областного 
значения)

50121

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 
маслихата района (
города областного 
значения)

49121

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1000

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

493961

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

303461

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

172500

Капитальные 
р а с х о д ы  



009 подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

18000

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

85062

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции

85062

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

118850

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  
экономической 
политики,  
государственного 
планирования, 
исполнения 
бюджета  и  
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

115960

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

2360



010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизацион
ная деятельность и 
регулирование 
споров, связанных с
этим

530

493

О т д е л  
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма района (
города областного 
значения)

35471

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма

35471

02 Оборона 16111

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

16111

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

8111

006

Предупреждение и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуций масштаба 
района (города 
областного 
значения)

8000

03

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 
правовая, судебная, 
уголовно-исполните
льная деятельность

6175

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 



492 транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

6175

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных пунктах

6175

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

555307

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

555307

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

70497

005
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

8707

006 О к а з а н и е  
жилищной помощи

200

007

Социальная помощь
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

248682

010

Материальное 
обеспечение детей с
инвалидностью, 
воспитывающихся и
обучающихся на 
дому

1906



011
Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и доставке 
пособий и других 
социальных выплат

500

014

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

166309

015

Территориальные 
ц е н т р ы  
пенсионеров и лиц с
инвалидностью

15783

017

Обеспечение 
нуждающихся лиц с
инвалидностью 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка, 
индивидуальными 
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
абилитации и 
реабилитации лица 
с инвалидностью

42723

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

181372

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

181372

026

Организация 
эксплуатации 
тепловых сетей, 
находящихся в 
коммунальной 
собственности 
районов (городов 
областного 
значения)

181372



08
Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

985185

455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

764640

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
языков и культуры

22349

003
Поддержка 
культурно-досугово
й работы

585273

006

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

127009

007

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

30009

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

130553

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 
укрепления 
государственности 
и формирования 
социального 
оптимизма граждан

80000

002

Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

27100

Реализация 
мероприятий в 



003 сфере молодежной 
политики

23453

465

Отдел физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

89992

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере физической 
культуры и спорта

56419

006

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (города 
областного 
значения) уровне

14473

007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
с п о р т а  н а  
областных 
спортивных 
соревнованиях

19100

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

206650

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

151035

099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  
социальной 
поддержки 
специалистов

151035

Отдел сельского 
хозяйства и 



477 земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

55615

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере сельского 
хозяйства и 
земельных 
отношений

52615

011

Землеустройство, 
проводимое при 
установлении 
границ районов, 
городов областного 
значения, районного
значения, сельских 
округов, поселков, 
сел

3000

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

72104

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

72104

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
строительства, 
улучшения 
архитектурного 
облика городов, 
районов  и  
населенных пунктов
о б л а с т и  и  
обеспечению 
рационального и 
эффективного 
градостроительного 
о с в о е н и я  
территории района (
города областного 
значения)

44087



013

Разработка схем 
градостроительного 
р а з в и т и я  
территории района, 
генеральных планов
городов районного (
областного) 
значения, поселков 
и иных сельских 
населенных пунктов

28017

12
Транспорт и 
коммуникации

64045

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

64045

037

Субсидирование 
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным и 
внутрирайонным 
сообщениям

50562

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного 
значения и улиц 
населенных пунктов

13483

13 Прочие 93200

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

92700

012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного 
значения)

92700

493

О т д е л  
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 500



туризма района (
города областного 
значения)

006
Поддержка 
предпринимательск
ой деятельности

500

14 Обслуживание 
долга

37030

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

37030

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам  из  
областного бюджета

37030

15 Трансферты 1765799

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

1765799

007 Бюджетные изъятия 767630

024

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи с 
изменением 
законодательства

258966

038 Субвенции 739203

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 0



и животного мира, 
земельные 
отношения

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

0

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

1

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

1

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов внутри 
страны

0

V. Дефицит (
профицит) бюджета
 

0

VI. Финансирование
дефицита (



использование 
профицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 4 к решению
Зерендинского районного маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 26-185

Целевые трансфертв и бюджетные кредиты из республиканского бюджета на 2025 год

Наименование Сумма тысяч тенге

1 2

Всего 1289945

Целевые трансферты 1289945

в том числе:

Отдел архитектуры, градостроительства и 
строительства района (города областного значения)

1192599

Строительство водовода и разводящих сетей в селе 
Карауыл Канай бия

250000

Строительство водопроводных сетей в селе Садовое 200000

Реконструкция сетей водопровода и водопроводных
сооружений села Конысбай

100000

Строительство водовода и водозаборных сетей в 
селе Жылымды

100000

Строительство водовода и водозаборных сетей в 
селе Коктерек

100000

Строительство водовода и водозаборных сетей в 
селе Акадыр

100044

Реконструкция сетей канализации поселке 
Гранитное

29827

Реконструкция водопроводных сетей в поселке 
Бирлестик

112728

Строительство историко-краеведческого музея в 
селе Зеренда

200000

Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения)

93746

Распределение сумм целевых текущих трансфертов 
из республиканского бюджета на обеспечение прав 
и улучшение качества жизни лиц с инвалидностью в
Республике Казахстан

25827

Распределение сумм целевых текущих трансфертов 
из республиканского бюджета на выплату 
государственной адресной социальной помощи

67919

Распределение сумм целевых текущих трансфертов 
из республиканского бюджета на повышение 
заработной платы отдельных категорий 
гражданских служащих, работников организаций, 3600



содержащихся за счет средств государственного 
бюджета, работников казенных предприятий

Бюджетные кредиты 378940

в том числе:

Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

378940

Распределение сумм бюджетных кредитов из 
республиканского бюджета для реализации мер 
социальной поддержки специалистов

226090

Распределение сумм погашения основного долга по 
бюджетным кредитам, выделенных в 2010, 2011, 
2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 
2021, 2022,2023 и 2024 годах для реализации мер 
социальной поддержки специалистов

115820

Распределение сумм вознаграждений по 
бюджетным кредитам и внутренним займам

37030

На реализацию мер по оказанию социальной 
поддержки специалистов

112

На реализацию мероприятий в рамках Дорожной 
карты занятости

36892

На приобретение жилья 26
 

 

Приложение 5 к решению
Зерендинского районного маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 26-185

Целевые трансферты из областного бюджета на 2025 год

Наименование Сумма тысяч тенге

1 2

Всего 1365961

Целевые трансферты 1365961

в том числе:

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог и 
жилищной инспекции района (города областного 
значения)

998264

Распределение сумм целевых текущих трансфертов 
из областного бюджета районным (городов 
областного значения) бюджетам на разработку 
проектно-сметной документации и ремонт 
автомобильных дорог

607257

Средний ремонт автомобильной дороги районного 
значения "Кокшетау-Рузаевка"-
Жылымды-Акан-Уголки-Баратай" с 10 по 24 
километр Зерендинского района

407257



Средний ремонт автомобильной дороги районного 
значения КС-ZR-21"Кокшетау-Атбасар"-
Кошкарбай-Троицкое-Карсак-Ульгули" с 14 по 28 
километр Зерендинского района

200000

Укрепление материально-технической базы 
государственного коммунального предприятия на 
праве хозяйственного ведения "Зеренда-Сервис"

391007

Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения)

281632

Распределение сумм целевых текущих трансфертов 
из областного бюджета районным (городов 
областного значения) бюджетам на размещение 
государственного социального заказа в 
неправительственных организациях

21754

Распределение сумм целевых текущих трансфертов 
из областного бюджета на социальное обеспечение 
лиц с инвалидностью

92330

Распределение сумм целевых текущих трансфертов 
из областного бюджета районным (городов 
областного значения) бюджетам на приобретение 
топлива и оплату коммунальных услуг для 
педагогов, проживающих в сельской местности.

61929

Распределение сумм целевых текущих трансфертов 
из областного бюджета на социальную помощь 
отдельным категориям граждан

4364

Распределение сумм целевых текущих трансфертов 
из областного бюджета районным (городов 
областного значения) бюджетам на выплату 
государственной адресной социальной помощи

26000

На создание и содержание центров по поддержке 
семей

16439

Распределение сумм целевых текущих трансфертов 
из областного бюджета на социальную поддержку 
пожилых людей

58816

Отдел архитектуры, градостроительства и 
строительства района (города областного значения)

86065

Строительство 45-ти квартирного жилого дома по 
улице Садовая 9 Б в селе Зеренда Зерендинского 
района (привязка). Позиция 1.

5000

Реконструкция сетей канализации в поселке 
Гранитное

5765

Реконструкция водопроводных сетей в поселке 
Бирлестик

19346

Строительство водовода и разводящих сетей в селе 
Сейфуллина

55954

Поступления трансфертов из районного бюджета на 
компенсацию потерь областного бюджета в связи с 
изменением законодательства

294285

 



 
Приложение 6 к решению

Зерендинского районного маслихата
от 26 декабря 2024 года

№ 26-185

Перечень районных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе 
исполнения районного бюджета на 2025 год

Здравоохранение

Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации 
здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


